
Hinweis zur Zahlung per Lastschrift: Lastschriftverfahren mit sechswöchiger Kündigungsfrist 
vor Ablauf der Servicegebühr. Weitere Informationen: www.buecherhallen.de/agb.html

Wer Leistung
Lastschrift 
jährlich

Alternative 
Zahlungswege 

jährlich

Kinder 0-8 Jahre Ausleihe aller Kindermedien gemäß Jugendschutzgesetz (JuSchG) 
für Kinderbestand, Noten, Gegenstände, Konsolenspiele und Tonies

3,00 € 5,00 €

Kinder 0-8 Jahre  
mit Berechtigung nach dem 
Bildungs- und Teilhabepaket

Nachweis erforderlich: 
SGB II, SGB XII, Wohngeld, Kinderzuschlag, §2/§3 Asylbewerber-
leistungsgesetz (AsylbLG)

kostenlos kostenlos

Kinder und Jugendliche  
9-17 Jahre

Ausleihe aller Medien gemäß Jugendschutzgesetz (JuSchG) für 
Kinder- und Erwachsenenbestand 

6,00 € 8,00 €

Kinder und Jugendliche  
9-17 Jahre  
mit Berechtigung nach dem 
Bildungs- und Teilhabepaket

Nachweis erforderlich:  
SGB II, SGB XII, Wohngeld, Kinderzuschlag, §2/§3 Asylbewerber-
leistungsgesetz (AsylbLG)

kostenlos kostenlos

Erwachsene 18-26 Jahre Ausleihe aller Medien inkl. Zutritt zur Öffnungszeit ohne Fachper-
sonal

18,00 € 23,00 €

Erwachsene ab 27 Jahre Ausleihe aller Medien inkl. Zutritt zur Öffnungszeit ohne Fachper-
sonal

45,00 € 50,00 €

Erwachsene ermäßigt Nachweis erforderlich: Schüler*innen, Auszubildende, Studierende, 
BFD, FSJ etc., Leistungsempfänger*innen und Aufenthaltstitel mit 
Anspruch auf Leistungen nach SGB II (ALG II) und SGB XII, Aufent-
haltsgestattung, Duldung, Ankunftsnachweis/BüMA, ggf. Meldebe-
stätigung nach Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG)

Ausleihe aller Medien inkl. Zutritt zur Öffnungszeit ohne Fachper-
sonal

20,00 €

Service-Karte Für Menschen ohne offiziellen Wohnsitz

Nachweis erforderlich: Bestätigung der Postadresse einer koope-
rierenden Hamburger Tageseinrichtung, Ausleihe aller Medien inkl. 
Zutritt zur Öffnungszeit ohne Fachpersonal

– 5,00 €

Vor-Ort-Karte  
(einen Tag gültig)

Für die Nutzung von Computerarbeitsplätzen sowie für das Dru-
cken,  
Kopieren und Scannen vor Ort

Kein Zutritt zur Öffnungszeit ohne Fachpersonal

– 3,00 €

Ersatzkarte Für alle Bücherhallen-Karten – 3,00 €

Bücherhallen-Karte

https://www.buecherhallen.de/agb.html


Verspätungsgebühren pro Woche und je Medium Erwachsene  
ab 18 Jahre

Kinder und Jugend-
liche bis 17 Jahre

Je Medium in der 1. Woche (Gebühr fällig am 1. Tag) 2,00 € 0,30 €

Je Medium in der 2. Woche (Gebühr fällig am 8. Tag) 6,00 € 1,50 €

Je Medium in der 3. Woche (Gebühr fällig am 15. Tag) / Höchstsatz 10,00 € 3,00 €

1. Mahnung 2,00 € 2,00 €

2. Mahnung 6,00 € 6,00 €

3. Mahnung (Forderung) 12,00 € 12,00 €

Verspätungsgebühren

Allgemeine Gebühren

Was Gebühr

Medienersatz: Neupreis gemäß Bücherhallen-Katalog plus Bearbeitungsgebühr Neupreis plus 5,00 €

Leihverkehr / Vorbestellgebühr je Medium 2,00 €

Kostenersatz für Anschriftenermittlung 15,00 €

Ausleihfristen

Was Ausleihfrist

Je Medium 4 Wochen

eMedien lizenzabhängig

Ausleihmaximum 0 bis 8 Jahre Ab 9 Jahre

Romane und Sachmedien (Bücher, Pläne) 0 50

Kindermedien (Bücher) sowie Zeitschriften, Gesellschaftsspiele, CD, DVD, BluRay 30 30

Konsolenspiele und Tonies 10 10

Bibliothek der Dinge (Gegenstände) 3 3

Noten 30 30

Ausleihmaximum


